АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2024                                              с. Михайловка                                                 № 336-па

Об организации и проведении Общероссийской

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных

веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374

«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту нарко-

тических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указом Прези-

дента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Страте-

гии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на

период до 2030 года», на основании Устава Михайловского муниципального

района, в целях реализации муниципальной программы «Комплексные меры

противодействия употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном

районе на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 14.09.2021 № 985-па, в соответ-

ствии с планом проведения Общероссийской антинаркотической акции «Со-

общи, где торгую смертью!» на территории Михайловского муниципального

района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Общероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где

торгуют смертью!» с 18 по 29 марта 2024 года (1 этап) с 14 по 25 октября 2024

года (2 этап).

2

2. Ответственным исполнителям провести профилактические мероприя-

тия в рамках плана проведения Общероссийской антинаркотической акции

«Сообщи, где торгую смертью!» на территории Михайловского муниципаль-

ного района (Приложение № 1).

3. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.)

управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) обеспечить распростра-

нение печатного материала с привлечением членов волонтёрских объедине-

ний и обучающихся общеобразовательных учреждений Михайловского муни-

ципального района.

4. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Чаус М.В.),

муниципальному бюджетному учреждению «Редакция районной газеты «Впе-

ред» Михайловского муниципального района (Карпенко А.Ю.) обеспечить ин-

формационное освещение акции в информационно-коммуникационной сети

Интернет, официальном аккаунте администрации Михайловского муници-

пального района, в социальной сети Телеграм и районной газете «Вперёд».

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Михайлов-

ского муниципального района оказать содействие в распространении печат-

ного материала на подведомственной территории.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Михайловского муниципального района Пет-

роченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов

1

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 19.03.2024 № 336-па

ПЛАН

проведения Общероссийской антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью!» на территории Михайловского муниципального района

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель .

1. Организационные мероприятия

1.1 Определить:

- номера телефонов для обращения граждан и организаций в

ОМВД России по Михайловскому району, Администрацию Ми-

хайловского муниципального района, КГБУЗ «Михайловская

центральная районная больница»;

- должностных лиц, ответственных за организацию работы вы-

деленного телефона;

- форму регистрации и сроки передачи полученной информа-

ции в ОМВД России по Михайловскому району

на период проведения

Акции

ОМВД России по Михайловскому району

Администрация Михайловского муниципаль-

ного района

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»

1.2 Сформировать временные рабочие группы для оперативного

анализа информации, поступающей по выделенным телефон-

ным линиям

на период проведения

Акции

ОМВД России по Михайловскому району

1.3 Сообщить участникам Акции информацию о выделенных но-

мерах телефонов и лицах ответственных за их работу.

до 18.03.2024 ОМВД России по Михайловскому району

1.4 Разместить в средствах массовой информации анонсированную

информацию о периоде поведения Акции и контактных данных

её участников

до 18.03.2024

до 18.10.2024

ОМВД России по Михайловскому району

Администрация Михайловского муниципаль-

ного района

2

1.5 Организовать освещение информации о ходе проведения Ак-

ции, её результатах, номерах выделенных телефонов для при-

ема обращений граждан и организаций, в том числе специали-

стов в сфере профилактики наркомании, лечения и реабилита-

ции наркозависимых лиц.

на период проведения

Акции

ОМВД России по Михайловскому району

Администрация Михайловского муниципаль-

ного района

2. Мероприятия по проведению Акции

2.1 Обеспечить оперативное реагирование и проверку поступаю-

щей по выделенному телефону информации о местах незакон-

ного распространения и потребления наркотиков, а также вне-

сение предписаний об устранении причин и условий, способ-

ствующих незаконному обороту наркотических средств

на период проведения

Акции

ОМВД России по Михайловскому району

2.2 Обеспечить консультирование граждан по вопросам лечения и

реабилитации наркозависимых лиц.

на период проведения

Акции

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»

2.3 Обеспечить консультирование граждан по вопросам профилак-

тики наркомании

на период проведения

Акции

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»

ОМВД России по Михайловскому району

2.4 Обеспечить сбор и обобщение поступающей информации по

наиболее актуальным проблемам в сфере профилактики нарко-

мании, лечения и реабилитации наркозависимых лиц, а также

предложений граждан по повышению эффективности данной

работы

на период проведения

Акции

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»

ОМВД России по Михайловскому району

3. Заключительные мероприятия

3.1 Предоставить обобщенную информацию о результатах прове-

дения Акции в УНК УМВД России по Приморскому краю

до 02.04.2024 г.

до 29.10.2024 г.

ОМВД России по Михайловскому району

3.2 Организовать размещение информации о результатах проведе-

ния Акции в СМИ

на период проведения

Акции

ОМВД России по Михайловскому району

Администрация Михайловского муниципаль-

ного района

3.3 Подготовить и направить информацию о результатах проведе-

ния Акции в аппарат антинаркотической комиссии Михайлов-

ского муниципального района

до 10.04.2024 г.

до 06.11.2024 г.

ОМВД России по Михайловскому району